
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   RESOLUÇÃO Nº. 206 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando o Parecer  nº.  519/2013 da  Câmara  de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

      

        Aprovar a Relação de EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS do Programa de

Pós-Graduação - Mestrado em Engenharia Agrícola (PPGEA)/FCA, para adequação da nova

estrutura curricular do PPGEA, conforme segue:

 

a) A disciplina “Tópicos Especiais em Engenharia Agrícola I” (estrutura 2012),

com 2 créditos, equivale a disciplina “Tópicos Especiais I” (estrutura 2013), com

2 créditos;

b) A disciplina “Tópicos Especiais em Engenharia Agrícola II” (estrutura 2012),

com 3 créditos, equivale a disciplina “Tópicos Especiais II” (estrutura 2013),

com 3 créditos;

c) A disciplina “Tópicos Especiais em Engenharia Agrícola II – Estudo da Rela-

ção Máquina-Solo-Planta” (estrutura 2012), com 3 créditos, equivale à disci-

plina  “Estudo  da  Relação  Máquina-Solo-Planta”  (estrutura  2013),  com  4

créditos;

d) A disciplina “Agrometeorologia” (estrutura 2013) não possui equivalência na

estrutura anterior.

              Damião Duque de Farias
                 Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 206 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.

